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INFORMASJON

Julenatt med lys og glede
minner oss om Gud som kom.
Evig er han her til stede.
Nå står grav og krybbe tom.

GOD JUL!



JULEANDAKT FRA BISKOPEN 

Men okse der og asen sto!
Av biskop Atle Sommerfeldt

Frans av Assisi levde i det praktfulle 
landskapet i Assisi i Italia for syv 
hundre år siden. Han var en rik 
forretningsmannen som i en kraftfull 
visjon foran et bilde av den korsfestede 
Kristus ble kalt til å selge alt han eide og 
vie sitt liv til å fornye kirken og vandre 
med fattige og utstøtte. Hans usedvanlige 
følsomhet ga ham et særlig nært 
forhold til alt levende. Han levde et liv i 
fattigdom, bønn, faste og selvutslettende 
omsorg for syke og utstøtte. 

Men også Frans kunne oppleve Guds 
fravær og avstand. En kald vinterdag 
sto han barbent og nedtrykt i den 
kalde snøen og ropte i fortvilelse til et 
mandeltre: «Snakk til meg om Gud!» Og 
mandeltreet svarte Frans ved å springe ut 
i full blomst. «Se, Frans», sa mandeltreet 

uten ord, «Gud er tilstede i alt levende og 
hele skaperverket». I fortvilelsens mørke 
gir Gud menneskene hele tiden tegn på 
sin livskraft i naturens under.

Julenatt i Betlehem synliggjør at Gud, 
alt levendes opphav og opprettholder, 
er i skaperverket når Gud fødes i det 
lille barnet, fødes av en kvinne og med 
dyrenes matfat som sin første seng. «Men 
okse der og asen stod, og så den Gud og 
Herre god» synger vi i «Et barn er født i 
Betlehem». Det lukter stall av det verset!

Bildene av julenatt i kirkene på Frans 
sin tid var svært stiliserte og fremstilte 
ofte Jesu fødsel i et kongelig palass. Men 
julenatts budskap er at Gud kommer til 
alminnelige menneskers hverdagsliv 
og gjorde bøndenes, tjenestefolkenes 

og dyrenes liv guddommelige. Dette er 
bakgrunnen for at Frans lagde den første 
julekrybben i en grotte i bergveggen, 
med levende husdyr. Og folk strømmet 
til og kunne gå frem til Jesusbarnet i sine 
arbeidsklær og med buskapen sin, slik 
gjeterne gjorde den første julenatten. Slik 
løftet Frans Gud i Jesus inn i folks og 
husdyrenes hverdag. 

Dyrenes deltagelse i den første julenatt 
forteller at Guds komme til verden 
synliggjorde Guds aktive forhold til 
og beskyttelse av hele skaperverket, 
og alt det som her finnes. Skapelsen er 
Guds verk og i skaperverket kan vi se 
avtrykkene av Guds storhet og finstemte 
følsomhet. I en tid der vi overmannes av 
lyd og menneskeskapte sanseinntrykk, 
gir trærnes stille eksplosjon av liv, 
solstrålenes tause lys i mørketiden og 
kattens maling på fanget ved peisen 
nærkontakt med den levende Gud. 

Barnet i krybben med sauer, okse og asen 
uttrykker det Johannes beskriver i sitt 
juleevangelium: «Han var i begynnelsen 
hos Gud. Alt er blitt til ved ham, uten 
ham er ikke noe blitt til». Da måtte alle 
være tilstede i Betlehem den natten.

Å savne Gud i hverdagen slik Frans 
gjorde, er gjenkjennbart. Julekrybben 
gir oss et svar vi kan hvile i og som 
Johannes formulerer så presist: «Ingen 
har noen gang sett Gud, men den 
enbårne, som er Gud, og som er i Fars 
favn, han har vist oss hvem han er». 
Måtte vi få nåde denne julehøytiden til å 
se at julekrybben er vårt mandeltre.

Velsignet julehøytid og fred på jord!

Julenatt. Altertavle i Tistedal kirke.    Foto: Kjell H. Flø
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SETT FARGE PÅ DET NYE KIRKEÅRET

Det nye kirkeåret begynner med 1. 
søndag i advent. Nå finner vi fram 
adventskransen og tenner lys på 
søndagene som følger, for snart er det 
jul. Til påske dekker vi kanskje bord 
med hvit duk, og tenker på høytidens 
innhold: gleden over at Jesus er sterkere 
enn døden, så solen selv må danse av 
glede! Som perler på en snor ligger 
søn- og helligdagene foran oss. Hver 
eneste søndag har sitt navn. På den 
gamle kalenderen, primstaven, var det 
et merke for hver av disse dagene. En 
annen måte å visualisere kirkeåret på, 
er å tegne et årshjul med forskjellige 
farger for de forskjellige dager og 
perioder.

De liturgiske fargene ble innført på 
1200- tallet for å markere kirkeårets 

hendelser og høytider. Messeklærne 
i middelalderen kunne derfor ha 
forskjellige farger. Etter reformasjonen 
fikk dette mindre betydning, men i 
1969 ble de liturgiske fargene hvitt, 
rødt, fiolett og grønt offisielt innført 
i Den norske kirke. Fargene på stola, 
som er det «skjerfet» som presten 
bruker til prestedrakten, og messehagel 
varierer etter kirkeåret eller kirkelige 
handlinger som gravferd, dåp og vigsel. 

Vera Molland ga ut boka Årets rytme 
i 1979, og mange fant inspirasjon her 
til å bruke farger mere aktivt gjennom 
kirkeåret. I boka ARVEGULL leser vi 
om kirkeåret som stadig skifter farge: 
fiolett er håpets farge, hvit som snø er 
gledens farge, rød som blod er pinsens 
farge og grønt er alt som gror og spirer.

Mange forbinder jula med rødt, som 
er julenissens farge, men her ligger 
det en bestemt historie til grunn. 
Julenissen stammer fra den kristne 
helgen St. Nikolas, som skal ha vært 
biskop i havnebyen Myra på 300- tallet, 
og var en gavmild mann. Det er hans 
bispekåpe som julenissen bærer. Den 
liturgiske fargen er imidlertid hvit, for 
fest og glede. Forøvrig er det en dag i 
julehøytiden som har rødt som liturgisk 
farge, og det er 2. juledag. Dette er 
Stefanusdagen, da vi minnes historien 
om den første martyr, slik det er skildret 
i Apostlenes gjerninger i Bibelen. La oss 
imidlertid sette farge på tilværelsen, og ta 
i bruk kirkeårets farger!

Eivind Johannessen
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110 ÅRS JUBILEUM FOR AULI KIRKE

Søndag 22.10 hadde mange møtt opp i 
Auli kirke til markering av at kirken er 
110 år i år.

Framtun og Auli skolekorps spilte og 
kantor var Solveig Skjerdal.

Prost Liv B. Krohn-Hansen ledet 
jubileumsgudstjenesten og åpnet med 
å gratulere jubilanten Auli kirke med 
kirkebygget som ble reist av bygdefolket 
og som det gikk 50 år før kommunen 
overtok ansvaret for.

Hun fortsatte med å si at Auli kirke 
ligger langs veien, det har vært og skal 
være en rasteplass, et sted for påfyll og 

ro, for ettertanke og etterfølgelse og et 
sted for tro og liv.

Prekenteksten var hentet fra Joh. 11. 
1-5 og handlet om vennskap, bl.a. det 
vennskap Jesus hadde til søstrene Marta 
og Maria og broren Lasarus.

Liv spurte videre om hvilke vennskap 
som preger lokalsamfunn menighet 
her på Auli og ønsket at Auli i årene 
som ligger foran arbeider for å styrke 
vennskap og fellesskap til Guds ære. 

Avslutningssalmen var Hellig, hellig, 
hellig Herre Gud allmektig – en salme 
som også har vært brukt ved tidligere 
jubileum.

Etter gudstjenesten foretok prost og 
menighetsrådsleder kransnedleggelse 
på graven til Amund Hansen Aulie 
som var pådriver for at Auli kapell ble 
bygd.

I forbindelse med kirkekaffen holdt 
menighetsrådsleder Knut Sinkerud et 
historisk foredrag og fortalte at dagens 
kirke altså ble bygget etter privat 
initiativ og innviet 23.01.1907 som 
kapell av prost Aksel S. Sinding.

Først i 1957 d.v.s. 50 år etter at 
kirken ble tatt i bruk, ble Auli kapell 
overtatt av kommunen. 

Status som kirke fikk ikke bygget 
før i 1997. Dette skjedde i forbindelse 
med deling av Nes prestegjeld da 
Udenes sogn ble delt og Auli kapell 
fikk status som kirke.

Noen av slektningene til Amund H. 
Aulie og naboene til kirken var også 
tilstede under jubileumsgudstjenesten 
som var en fin markering av 110 års 
jubileumet.

Tekst og foto Odd Istad

Jegermesse i Skogbygda 24. september 2017

Ingeborgrud menighet avholdt den 
tradisjonelle jegermessa også i år. 
Det var praktfullt høstvær hvor 60 
personer deltok. Sogneprest Bjørg 
Elisabeth Oserud holdt gudstjenesten 
med skaperverket som tema. Organist 
Lajla Marie Faane spilte orgel og 
sang.

Etter gudstjenesten underholdt 
Nes Trekkspillklubb til stor glede 
for de frammøtte. Det ble servert 
eggepannekake med flesk, kaffe og 
kaker rundt bålet.

Tekst og foto Reidar Vangen 

DIKT SKREVET TIL DEN FØRSTE 
GANG DET KUNNE RINGES TIL 
JULEFEST I AULI KIRKE

Klokkeklangens Toner lyder
Juleaften første gang 
fra vor Kirke, det betyder
Gjenlyd av hin Englesang;
den som lød til Hyrder fromme
Julenat ved Betlehem,
den til os ogsaa vil komme
tone over vore Hjem.

Glædens Bud det store kjære:
«Eder er en Frelser fød;» 
Kirken stedse frem skal bære;
trøste oss i al vor Nød.
Samle os om Fredens Virke,
Kjærlighedens store Bud,
Da Velsignelse vor Kirke
i vor Grænd skal sprede du.
«Ære være Gud den høie!
Fred paa Jord og Velbehag»!
Ydmyg vi for ham oss bøie
takke ham paa denne Dag. 
Takker ham som trofast fulgte
med oss gjennem dette Aar,
beder, at han og maa hjelpe
os den Tid som forestaar.

Dette diktet er skrevet av Berger 
Aulie til den første gang det kunne 
ringes til julefest fra den nye kirken 
i 1907. 

Kopi av det håndskrevne diktet 
står i Auli kirke sitt hefte fra 100 
årsjubileet i 2007 og var utlånt fra 
hans sønnedatter Mari Søberg.

GLIMT FRA MENIGHETENE
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Gullkonformanter i Udenes kirke
Av de 37 konfirmantene i Udenes kirke 1967, 
møtte 8 stk. til 50 års markering i Udenes kirke 
søndag 8.oktober. Udenes menighetsråd inviterte 
til feiring på søndagen med «Høsttakkefest». 

Magne Helland pyntet også i år kirken med 
grønnsaker fra årets avling levert av Hvam 
Videregående skole. Jubilantene ble presentert 
for menigheten.

Etter gudstjenesten ble det servert 
smaksprøver med frukt og grønt som 
«Kirkekaffe». Gullkonfirmantene fortsatte 

feiringen privat med servering av snitter, kaffe 
og kaker. Deltakerne hygget seg med mat, 
sang og mimring.

På bildet står i 1. rekke f.v.: Sokneprest 
Eivind Johannessen, Elin Margrethe Udnes, 
Hilde Iren (Nordstrøm) Hagen, Åse Karin 
Frogner Sand og Synnøve (Olsen) Norstad. 2. 
rekke f.v.: Per Hansen, Odd Harald Udnes, Rolf 
Erik Nystuen og Asgeir Seland.

Tekst og foto: Kristian Udnes

MEDARBEIDERFEST I AULI

Onsdag 25. oktober var ca. 45 personer 
samlet til medarbeiderfest på Fredly.

Menighetsrådet i Auli hadde invitert 
tidligere og nåværende medarbeidere til 
en hyggelig sammenkomst.

Hensikten var å takke alle frivillige 
for innsatsen og stimulere til fortsatt 
innsats.

Koret «Kor Arti» sang flere friske 
sanger. Ellers var det deilig servering 
med koldtbord og kaker.

Alle var enig om at dette var et vellykket 
arrangement som bør gjentas.

Odd Istad

Nes kirkestue – strøm og 
vannledning er ordnet

I uke 42 ble arbeidet med å fullføre 
tilkobling av strøm og vann til kirkestua 
satt i gang. Onsdag startet gravearbeidet 
for vannledningen og strømkabelen. 
Torsdag startet Ola Haugen og Arvid 
Larsen med å trekke strømkabelen og 
vannledning inn i kirkestua. Seint fredag 
kveld ble arbeidet avsluttet, da var alt 
på plass. 

En stor takk til Ola Haugen og Arvid 
Larsen for stor dugnadsinnsats med 
denne jobben.

Thore Vestrum

GLIMT FRA MENIGHETENE

Gullkonfirmanter 2017 i Årnes kirke 
Bak fra venstre: Vidar Pedersen, Lars Wenger, 
Svein Gisle Nystrøm, Håvard Ingeborgrud, 
Arne Årnes, Ditlef Roar Tveter, Øivind 
Andersen. I midten fra venstre: Jorunn 
Sandmo (Haugen), Liv Melby (Bjørknes), 
Kari Bollerud, Ruth Westvang Degerdalen, 

Vigdis Tønsager (Bårli), Synnøve Skovseth, 
Gunn Helen Hoel (Nygård), Åshild Pedersen 
(Hovstein), Foran fra venstre: Else Simenstad 
(Bråten), Gerd Smidt (Skjønhaug), Britt Helene 
Weng (Kværner), Anni Solvang (Nilsstuen), 
sogneprest Merethe Kavli, Gro Ringstad 
(Skryten), Torhild Haagenrud (Wennevold), 
Kari Lie, Bente Hennie Bakke, Brith Hovstein.

Mange av Årneskonfirmantene fra 1967 var 
søndag 22. oktober samlet for å feire seg selv 

som gullkonfirmanter. Allerede i kirken før og 
etter gudstjenesten var det mye gjensynsglede. 
Etter gudstjeneste og fotografering var det 
samling i Misjonshuset ved kirken. Årnes 
menighetsråd var vertskap og serverte snitter 
og kake. Praten gikk livlig og latteren satt løst 
når gamle minner ble frisket opp.

Tekst Per Bjerkestrand

Foto: Fred Tønsager
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Julebukk
Julebukk er en norrøn jule- og bondetradisjon som dessverre er i ferd med å bli borte

I gamle dager var det vanlig i Norge å 
ha en bukk laget av halm som skulle 
symbolisere spøkelsene som drev rundt 
i vinternatten, disse er det også mulig å 

få tak i enda. Romjulen har i alle tider 
blitt brukt til å besøke venner og familie. 
Hjemme var det stor stas med julen med 
mye god mat. I tillegg var det mange som 
gikk julebukk i min barndom, mor måtte 
som regel finne frem gamle klær for at vi 
skulle kle oss ut. Maske lagde vi, noen 
kjøpte enkle masker med nissepreg. Det 
var lite godteri å få, mest saft og kaker 
og noe frukt ble servert. Jeg husker godt 
at vi kunne ha besøk av 25-30 julebukker 
gjennom romjula, de ble bestandig 
invitert inn på saft og kaker. Her var det 
ikke aktuelt å sende noen ut igjen før vi 
hadde funnet ut hvem som gjemte seg 
bak maskene. En del ganger kom det 
voksne som julebukk, da ble det ofte en 

annen servering for de, de var forholdsvis 
lystige når de kom og bedre ble det 
ikke når de endelig gikk til neste hus. 
Så romjulen var noe av det man husker 
veldig godt på grunn av julebukkene, her 
var det mange kreative som brukte mye 
tid på å kle seg ut.

I dag så er det sjelden å få julebukk på 
døra, så dette er nok en tradisjon som er 
i ferd med å bli borte. Så for oss som har 
levd lenge så kan vi mimre litt over det 
som engang var.

Så God jul og God julebukk tid.

Tekst Thore Vestrum

JULESTOFF

Intervju med Einar Fallet 

Skaperverket og forvaltning av naturen

Einar Fallet bor på Sø-Fallet i 
Skogbygda. Sø-Fallet har vært i 
familiens eie fra år 1735, og Einar var 
bruker nummer 10 på gården. I dag er 
det sønn og svigerdatter som driver 
gården. Iver Larsen var den første bruker 
i familien i Sø-Fallet. I den tiden var 
jakt og fiske en meget viktig matressurs 
for familien. Jaktmetodene var flere. En 
av dem var fangstgroper. Den dag i dag 
kan en se spor av fangstgroper i område 

ved Ihlangsvangen. Einar viser fram en 
gammel børse som har tilhørt Iver. Denne 
skal han ha skutt en bjørn med i ca. år 
1850. I gamle dager kunne det være 
strevsomt å drive jakt spesielt på elg. Da 
hadde man rett til å følge elgsporene i 
flere dager. Man måtte da overnatte på 
sporet for å ha krav på den elgen man 
eventuelt hadde felt. 

Einar har også vært en ivrig jeger 
igjennom mange år og debuterte som 
elgjeger i 1954. Samme år fikk han sin 
første elghund som het Pippi. Han husker 
godt den første elgen som ble skutt for 
Pippi i 1955. Det var på dele mot Nord 
Odal. Elgen ble delt på stedet og båret 
på ryggen i ca. en time for så å bli fraktet 
ned til bygda med hest. Einar har nesten 
hele sitt liv jobbet i og av skogen, men 
hans største lidenskap og hobby har vært 
elghund og elgjakt. Som han selv sier så 
finnes det vel ikke noe som kan erstatte 
samspillet mellom hund og mann på 
elgjakt. Einar har hatt elghund helt fram 
til for ca. 10 år siden. Da måtte an ta 
farvel med sin siste hund. 

Jakt i dag er ikke som den var i 
gamledager sier Einar. Nå jakter man 
ikke kun for å skaffe mat til familien, 

men der er like viktig å forvalte naturen 
på en riktig måte. Det å kunne være 
med i et jaktlag sammen med gode 
jaktkollegaer setter Einar stor pris på 
og det er noe han gleder seg til hvert 
år. Det er en ting som uroer Einar og 
det er forurensning og sur nedbør. 
Hvordan vil dette påvirke skaperverket 
og naturen i fremtiden. Det er viktig at vi 
forvalter naturen på en slik måte at våre 
etterkommere også kan ha gleden av å få 
drive med jakt og fiske. Vi er privilegerte 
som har mulighet til å forvalte en slik 
ressurs som naturen kan by på. 

Einar gleder seg til jul, for da er også 
dyrene i fokus. Hver julekveld vanker det 
ekstra godbiter på dyrene på gården. Å 
feire jul i sammen med nærmeste familie 
er også noe Einar setter stor pris på. 
Tradisjonen tro serverer kona Anne Lise 
ribbe og pølse med tilbehør julekvelden. 
Einar har ansvaret for å hogge juletre 
og sette opp julenek. Den fineste jule 
salmen som Einar vet er: Det lyser i stille 
grender. 

Einar ønsker alle lesere av NES-posten 
en riktig God Jul. 

Tekst og foto Reidar Vangen 
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Juleevangeliet
Det skjedde i de dager at det gikk 
ut befaling fra keiser Augustus 
om at hele verden skulle 
innskrives i manntall. Denne første 
innskrivningen ble holdt mens 
Kvirinius var landshøvding i Syria. Og 
alle dro av sted for å la seg innskrive, 
hver til sin by. Josef dro da fra byen 
Nasaret i Galilea opp til Judea, til 
Davids by Betlehem, siden han var 
av Davids hus og ætt, for å la seg 
innskrive sammen med Maria, som 
var lovet bort til ham, og som ventet 
barn. Og mens de var der, kom tiden 
da hun skulle føde, og hun fødte sin 
sønn, den førstefødte. Hun svøpte 
ham og la ham i en krybbe, for det var 
ikke husrom for dem. 

Det var noen gjetere der i nærheten som 
var ute på marken og holdt nattevakt 
over flokken sin. Med ett sto en Herrens 
engel foran dem, og Herrens herlighet 
lyste om dem. De ble overveldet av 
redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt 
ikke! Se, Jeg forkynner dere en stor 
glede, en glede for hele folket: I dag er 
det født dere en frelser i Davids by; han 
er Messias, Herren. Og dette skal dere 
ha til tegn: Dere skal finne et barn som 
er svøpt og ligger i en krybbe.» Med 
ett var engelen omgitt av en himmelsk 
hærskare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste og fred 
på jorden blant mennesker Gud har 
glede i!»

Da englene hadde forlatt dem 
og vendt tilbake til himmelen, sa 
gjeterne til hverandre: «La oss gå inn 
til Betlehem for å se dette som har 
hendt, og som Herren har kunngjort 
for oss.» Og de skyndte seg av sted og 
fant Maria og Josef og det lille barnet 
som lå i krybben. Da de fikk se ham, 
fortalte de alt som var blitt sagt dem 
om dette barnet. Alle som hørte på, 
undret seg over det gjeterne fortalte. 
Men Maria tok vare på alt som ble 
sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. 
Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste 
Gud for alt de hadde hørt og sett; alt 
var slik som det var sagt dem. 

Lukas 2,1-20

JULESTOFF

Varaordførerens jul

I NES-postens julenummer i 2015 var 
det intervju med ordfører Grete Sjøli om 
hennes julefeiring.

I år har NES-posten lyst til å bli bedre 
kjent med varaordfører Vivian Wahl.

Dialekten røper at Vivian ikke er 
innfødt nesbu, derfor ønsker vi å få vite 
nærmere hvor hun kommer fra.

Vivian forteller at hun opprinnelig 
er fra Trondheim, men har sine dype 
røtter på Fosen, ute i havgapet. Hun 
har også bodd noen år i Melhus utenfor 
Trondheim.

Når kom dere til Nes?

Årsaken til at vi havnet i Nes var rett 
og slett at vi så etter en gård i bra stand, 

hvor vi kunne leve av driften. Disen gård 
i Vormsund var en slik gård og her har vi 
vært i 26 år og stortrives med det.

Fortell noe som du husker fra din 
barndoms jul f.eks. tradisjoner dere 
hadde.

– Jeg vokste opp i Trondheim og gikk på 
ærverdige Kalvskinnet skole: Der hadde 
vi en kvinnelig lærer som var veldig flink 
i sang og musikk og vi sang mye spesielt 
fram mot jul.

– Jeg er ikke så kjempegod til å synge, 
så derfor var jeg ofte oppleser av bl.a.  
juleevangeliet.

Skolegudstjenestene hadde vi i 
Nidarosdomen og det var høytidelig og 
så ble vi godt kjent.

Ellers var jeg hos tante og onkel 
i Levanger og var bl.a. med på å sy 
lammerull og sylte, lagde blodpølse og 
hakkpølse. (Hakkpølse er det samme som 
innmatpølse)   

Hvordan feirer dere jul på Disen gård? 

– Mange av juletradisjonene fra 
barndommen har vi tatt med oss til Nes. 

Jula er en familiehøytid hvor flere 
generasjoner er sammen.  Det er 
viktig med en lang og god frokost på 
juledagsmorgen. Vi har ofte besøk både 
på julaften og ellers i jula.  

Dette har neste generasjon også ført 
videre og det er vi glad for. 

Hvilken julesang setter du mest pris 
på? 

– Den julesangen jeg liker best er Deilig 
er jorden – den er så fin, men også Det 
lyser i stille grender– er en fin sang.  

Julesangene generelt og spesielt disse 
to sangene har vært med meg livet 
igjennom. 

Sang er en viktig kulturtradisjon. 
Tradisjon er en del av fellesskapet. 

Får du tid til å lese NES-posten 
mellom alle de politiske møtene og 
andre ting du er med på? 

– Ja, NES-posten leser jeg og setter pris 
på å få den. Den er viktig. 

Hvilke ønsker har du for denne jula? 

– Det er viktig med et avbrekk i 
hverdagen slik som jula er. Vi trenger alle 
noen rolige dager hvor vi kan stoppe litt 
opp. Jula er også en tid for ettertanke. Og 
da er det lov å ta det litt med ro. 

Vivian avslutter med å uttrykke et 
ønske om at alle får en fredelig jul og kan 
slappe av fra det daglige. 

Tekst Odd Istad 

Foto: Jan Erik Hæhre, Raumnes
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Dette
skjer:
MØTEPLAN FOR VÅREN 2018

Slekters gang 11.09.17 – 12.11.17

AULI SOKN
Døpte:
Linnea Tapio Hedlund
Ludvik Kristoffersen Thorsen  

(Årnes sokn)
Odin Ru Iversen-Husås
Ella Ringen

Døde:
Lars-Ivar Nysterud (Vestre Gravlund)
Erling Hertzenberg Bodding 

(Klodsbodding kapell)
Harald Hansen (Nes kirke)
Lene Cecilie Rundtom
Barbra Agnethe Ring (Sand kirke)
Mina Brekke (Klodsbodding)

FENSTAD SOKN
Døpte:
Sonja Marie Amdam Johansen (Oslo)
Maya Helene Sars (Nes sokn)
Milena Solnørdal Urfjell (Udenes sokn)
Aaron Huseby
Luka Huseby
Selma Syverstad Mitseim
Mathilde Gray Mostue
Kim Vangen
Marius Mizban-Riiser
Sivert Skomsøy Sørgård
Elise Brustad (Oslo)
Emil Sørgård
Ella Olivia Woldsnes
Leon Noèl Woldsnes

Døde:
Jorun Odlaug Hagen

INGEBORGRUD SOKN
Døpt:
Marte Kristina Bjørnstad (Nes sokn)
Thilde Sofie Tømmerbakk Eriksen
Nathaniel Nim Lilleås

Viet:
Kristian Lorang Engen Sætre og  

Ada Barikmo Grambo

NES SOKN:
Døpte:
Maya Helena Sars (Fenstad kirke)
Aurora Bundesen-Westrum
Rebekka Sofie Finnbråten Solstad
Marte Kristina Bjørnstad  

(Ingeborgrud kirke)
Henrik Henaug
Maja Høiby
Astrid Sofie Nyerrød Kvarme

Viet:
Frode Kristoffersen og Heidi Johansen

Døde:
Hans Willy Kårud
Grete Smith Volle 
Signe Gundersen
Svenn Tore Feet (Ullensaker kirke)
Per Magne Pedersen
Oddveig Degerdal
Harald Hansen
Stig Cato Sandberg

UDENES SOKN:
Døpte:
Døpte:
Madeleine Bjørnsrud-Næss  

(Skårer kirke)
Trym Nedrehegg (Blaker sokn)
Milena Solnørdal Urfjell (Fenstad kirke)
Vemund Karlsen-Tunhøvd (Årnes sokn)
Odin Holum Andersen (Ullensaker kirke)
Philip Enderud (Ullensaker kirke)
Hilma Sofie Pettersen (Vardø kirke)
Sofie Victoria Decena Hatle 

Døde:
Kjell Gunnar Henriksen
Tore Åge Engh
Agnes Sann

ÅRNES SOKN:
Døpte:
Ellen Olivia Eidem
Ylva Thorvaldsen Martinsen
Adrian Troli
Oliver Troli
Vemund Karlsen Tunhøvd (Udenes kirke)
Ludvik Kristoffersen Thorsen (Auli kirke)
Daniel Groth Aaserud
William Kvendbø -  Bunæs
Sander Tvete
Benjamin Korsvoll Schulze

Døde:
Tora Alvilde Sørlie
Svein Gunnar Overmo
Jan Erik Iversen
Olaug Anna Teig
Kåre Steinar Snøtun
Arvid Granum
Gunnar Johannes Fjeld
Anne Marie Hansen
Tommy Sefland
Dina Ødegård
Berit Elina Wexelsen-Freihov
Dagny Elisabeth Skotterud

FREDLY MISJONSHUS OG KNATTEN MISJONSHUS
Januar:
Søndag 28. kl. 19.00 – Fredly - Kåre Sveistrup
Februar: 
Søndag 18. kl.17.00 – Knatten – Fest Dagfinn Solheim
Søndag 25. kl. 19.00 – Fredly - Fredrik Larsen-Mehren
Mars:
Onsdag 7. kl. 19.00 – Knatten -Møte - Thor Haug
Søndag 25. kl. 19.00 - Fredly - Møte/Fest
April:
Søndag 8. kl. 17.00 – Knatten – Fest Ola Tulluan
Søndag 22. kl. 19.00 - Fredly – Olav Straume
Mai:
Onsdag 9. kl. 19.00 Knatten – Møte – Kåre Sveistrup
Juni:
Søndag 6. kl. 17.00 Knatten – Fest Asbjørn Nordgård

KVINNEFORENINGEN «HÅPET» (FREDLY)
Har møte enkelte tirsdager kl. 19.00
Kontaktperson Elin Størvold tlf. 415 08 921.

SØNDAGSSKOLEN PÅ FREDLY (Hagaveien 673)
Søndag 28.01, 25.02, 22.04 og 27.05.
Kontaktperson Ida Rustad Istad tlf. 414 23 499.
eller iistad@online.no.

SØNDAGSSKOLEN I FENSTAD
Søndagsskolesamlinger kl. 11.00 i kjelleren på 

kirkestua.
Berit Rimstad er kontaktperson, tlf. 402 02 992..

TIRSDAGSKLUBBEN PÅ KNATTEN
(Knattenlia 2 ved Fjellfoten)
Kl. 17.30 – 19.30 for 2. – 7. trinn.
16.01 Klubbstart på Knatten.
30.01 Skøyte – og akekveld på Fossum gård. 

(Fossumvegen 99))
13.02 Allidrett på Fjellfoten skole.
27.02 75-leken på Knatten
13.03 Allidrett på Fjellfoten
Kontaktperson Anna-Marie Laberget,  

tlf. 913 30 924. eller amasdahl@hotmail.com

MISJONSKLUBBENS KVINNEFORENING
Har møte ca. 3. hver mandag hjemme hos 
medlemmene. Kontaktperson Ruth Granhaug,  
tlf. 905 33 544.

NORMISJON, ÅRNES
Møtene er på onsdager kl.19.00  

på Misjonshuset, Årnes:
10.01, 31.01, 14.02, 28.02, 14.03, 04.04, 18.04, 02.05, 

23.05 og 06.06..

AULI MISJONSFORENING
Har møte enkelte tirsdager kl. 19.00
Kontakt: Marit Gresbakken tlf.: 93 03 28 95.

ØSTGÅRD KVINNEFORENING
Tilknyttet Det Norske Misjonsselskap.
Har møter hjemme hos medlemmene.
Kontaktperson: Kari Kirkenær, tlf. 988 89 636.
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KIRKENS KONTORER
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E-post: post@nes.kirker.net

Kirkens hjemmeside: kirkenines.no
Besøksadresse: Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes
Kirkens kontorer har åpningstid 
mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.

KIRKEVERGE / DAGLIG LEDER
Tor Tvethaug
Telefon: 63 91 12 81 – Mobil: 992 44 815
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

KONSULENT
Lillian Egeberg Syversrud
Telefon: 63 91 12 80
E-post: lillian@nes.kirker.net

SEKRETÆR
Torgun Nerbråten
Telefon: 63 91 12 82
E-post: torgun@nes.kirker.net

PRESTER
Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 – Mobil: 907 38 416
E-post: prost@nes.kirker.net

Merete Kavli
Sokneprest i Årnes
Telefon: 63 91 12 84 – Mobil: 452 89 993
E-post: merete@nes.kirker.net

Eivind Johannessen
Sokneprest i Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 85 – Mobil: 911 83 072
E-post: eivind@nes.kirker.net

Fredrik Larsen-Mehren 
Sokneprest i Auli (I permisjon)

Bjørg Elisabeth Oserud
Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 – Mobil: 469 42 974
E-post: bjorg.elisabeth@nes.kirker.net

KIRKEMUSIKERE
Solveig Skjerdal
Kantor Auli
Telefon: 63 91 12 88 – Mobil: 970 72 470
E-post: solveig@nes.kirker.net

Øyvind Sørum
Kantor Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen
Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 950 52 098
E-post: tone@nes.kirker.net

Lajla Marie Faane
Organist 
Telefon: 63 90 12 88 – Mobil: 481 87 438 
E-post: lajla@nes.kirker.net

TROSOPPLÆRING / DIAKONI
Anne Birgit Aandstad
Menighetspedagog
Telefon: 915 63 557
E-post: anne.birgit@nes.kirker.net

Bente Sverdrup Wennemo
Menighetspedagog/ungdomsleder
Telefon: 952 18 783
E-post: bente@nes.kirker.net

Hilde Renate Bergly
Diakon
Telefon: 988 54 953
E-post: hilde@nes.kirker.net

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE
Treffes mandag til fredag 07.30 til 15.15.

Pål Thoresen – Leder – Mobil: 975 92 585
Roger Karlsen
Stein Bråthen

MENIGHETSRÅDENE
Årnes
Leder: Cecilie Ihli Waldo, tlf: 415 73 534
Auli
Leder: Knut Sinkerud, tlf: 411 48 545
Nes
Leder: Thore Vestrum, tlf: 915 14 836
Udenes
Leder: Kristian Udnes, tlf: 913 09 888
Ingeborgrud
Leder: Anders Paulsen, tlf: 901 73 313
Fenstad
Leder: Johny Brekke, tlf: 920 57 436

FELLESRÅDET
Leder: Odd Istad, Auli, tlf: 901 53 724
Nestleder: Sverre Rimstad, Fenstad
Cecilie Ihli Waldo, Årnes
Kristian Udnes, Udenes
Ola Haugen, Nes
Jarle Skolebekken, Ingeborgrud
Liv B. Krohn-Hansen, geistlig 
representant (biskopens representant)
Lillian Hansen, kommunens representant

NES DIAKONAT
Leder: Elisabeth Thorgersen,  
tlf: 957 62 615

TROSOPPLÆRINGSUTVALGET
Leder: Per Bjerkestrand, tlf: 901 64 763

Kirkevergen orienterer: Tor Tvethaug

Forslag til ny lov om tros- og 
livssynssamfunn
Kulturdepartementet har kommet 
med forslag til ny lov om tros- og 
livssynssamfunn. Forslaget er på 
høring i disse dager, med høringsfrist 
31.12.2017.  Tre gjeldende lover 
(kirkeloven, trossamfunnsloven og 
livssynssamfunnsloven) foreslås erstattet av 
en felles lov og innebærer samordning og 
forenkling av lovgivningen og de regulerte 
finansieringsordningene. Det fremmes også 
forslag om justeringer i ekteskapsloven og 
gravferdsloven. En særskilt lovgivning for 
Den norske kirke foreslås videreført som et 
eget lovkapittel med rammelovbestemmelser 
og betyr nedbygging av statens 
lovregulering av kirken.

Lovforslaget gir Kirkemøtet kompetanse 
til å tenke friere om ulike organisatoriske 
modeller for framtidig kirkestruktur. 
Hverken kirkelig fellesråd, bispedømmeråd 
eller Kirkerådet foreslås som lovfestede 
organer, og det legges opp til at Kirkemøtet 
skal avgjøre hvilke organer som opptrer 
på vegne av soknet og for det nasjonale 
rettssubjektet. Også myndigheten til å 
bestemme hvilke oppgaver og ansvar 
de ulike organene skal ha tillegges da 
Kirkemøtet.  

Når det gjelder finansiering har ikke 
Kulturdepartementet i høringsdokumentet 
tatt endelig stilling til spørsmålet om 
den offentlige finansieringen av Den 
norske kirke bør overtas av staten eller 
om dagens oppgavefordeling mellom 

staten og kommunene 
bør føres videre. Begge 
alternativene er grundig 
drøftet i høringsdokumentet. 

Dagens mangfoldige Norge 
gjenspeiles i lovforslaget og Den norske 
kirke må være forberedt på å bli mer 
likebehandlet av staten heretter. 

Endringer i lovgivningen på tros- og 
livssynsfeltet kan få viktige konsekvenser 
for den lokale kirke i Nes, noen endringer 
vil kanskje være ønsket – andre endringer 
kanskje mindre ønsket. Jeg oppfordrer 
menighetsrådene, Nes kommune og andre 
interesserte til å gjøre seg kjent med 
lovforslaget og delta i høringen. 
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Nyttårs-feiring i  
Fenstad kirkestue

I over 15 år har Fenstad menighet 
arrangert det kanskje noen vil 
kalle en litt annerledes nyttårs-
feiring. Hans Kristian Arntsen, 
som sammen med Kjell Ellefsen 
tok initiativ til arrangementet tidlig 
på 2000-tallet, forteller at det ikke 
gjøres noe unntak i år heller. Dette 
er et tilbud for alle. Feiringen 
starter i Fenstad kirkestue ved 
19-tiden på nyttårs-aften, og alle 
som kommer blir bedt om å ta med 
mat til et felles koldtbord. 

Fra kl. 23.15 kan alle som ønsker 
være med på midnattsmesse i 
kirken, noe som mange synes 
gir en stemningsfull ramme 
rundt nyttårs-feiringen. Etter 
gudstjenesten er alle velkommen 
til kirkekaffe i kirkestua. Hans 
Kristian presiserer at dette er 
et arrangement hvor det sosiale 
samværet er det viktigste. Det er 
uformelt, og deltakerne kan selv 
velge om de ønsker å være med på 
hele eller deler av feiringen. Skulle 
det være spørsmål til opplegget, 
kan Hans Kristian kontaktes på 
telefon 91659500 eller Johny 
Brekke på 92057436. 

Alle ønske velkommen til nyttårs-
feiring i Fenstad.

Rune Sjølie

1.Hvilke forventninger har du 
til julen? 

Være sammen med familien og 
at det kommer snø. Er spent på 
arbeidsoppgaver i forbindelse med 
gudstjenesten på juleaften.

2.Tradisjoner? 

Spise julegrøt i 100 m skogen 
i Skogbygda sammen med familie på 
morsiden.Vi prater om forskjellige ting 
og har det koselig. Vi samles til julegrøt 
hos tante også før jul. Da samles alle fra 
pappa sin familie.

3. Den fineste julesalmen? 

Glade jul, hellige jul.

Tekst og foto: Reidar Vangen

Intervju med Mina Bergsten (14 år)

På en av Fenstad menighets 
ungdomsklubb-kvelder, traff vi på 
Mathias Sundby Brandt som var en 
av mange konfirmanter på klubben 
denne kvelden. I og med at det går mot 
jul, var vi interessert i å høre litt om 
hvordan Mathias skulle feire julen sin. 
Han forteller om juletradisjoner som 
nok mange kjenner seg igjen i. Som de 
fleste av oss, gleder han seg til all den 
gode julematen han skal spise. Da går 
det i tradisjonelle juleretter som ribbe 
og pølse og alt godt tilbehør. Å gå i 
kirken på julaften forstår vi har vært 
en annen tradisjon for Mathias. Når vi 
spør om det er en julesang han liker 
spesielt godt, trekker han frem «O, jul 
med din glede». Hvilke forventninger 
har så Mathias til julen? Han svarer 
at han gleder seg til å feire og ha det 
fint sammen med familien. I løpet av 
julen blir det også feiring sammen med 
slektninger i Stockholm. Det å ha skolefri 
er også greit, sier han. Forventninger i 
forhold til julegaver hører også med – 
blir aldri for stor til å glede seg til det. 
Alt i alt forstår vi at han setter stor pris på 
julefeiringen.

Vi takker Mathias for at han tok seg tid 
til en liten prat, og ønsker ham en riktig 
GOD JUL! 

Rune Sjølie

Juletrefest  
i Fenstad kirkestue

Tradisjonen tro arrangerer Fenstad 
menighetsråd juletrefest for store 
og små. Festen er søndag 7. januar 
2018 og som tidligere år vil det bli 
servert pølse, lompe og drikke i 
tillegg til kaffe og kaker. En viktig 
post på programmet er gang rundt 
juletreet med koselige, tradisjonsrike 
julesanger. Barna kan glede seg til å 
delta i flere morsomme leker. I fjor 
ble det satt opp et lite julespill der 
barn og ungdom spilte teater med 
jule-evangeliet som tema. Kanskje 
det kommer et innslag denne gangen 
også? Spennende blir det også når 
juleposene skal deles ut. Hva er det 
for noe oppi denne gangen, mon tro?

Eva Våler og resten av 
menighetsrådet ønsker ALLE 
velkommen til juletrefest i Fenstad 
kirkestue denne søndagskvelden.

Tekst Rune Sjølie

Hvordan feirer du julen?
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SVAR PÅ 3 SPØRSMÅL FRA 3 KONFIRMANTER

Marthe Thesen
14 år fra Årnes

1. Forventninger: Å ha det fin sammen 
med familien. Så håper jeg det blir 
snø.

2. Tradisjonen er å spise god mat 
sammen med familien.

3. Den fineste julesangen/salmen: The 
most wonderful time of the year.

Anja Ludvigsen
14 år fra Neskollen

1. Forventninger: At det blir snø, så 
jeg kan bruke juleferien til å stå på 
slalom og snowboard.

2. For meg betyr julen å være sammen 
med familie.

3. Den fineste julesangen/salmen: En 
stjerne skinner i natt. 

Sara Hagen
13 år fra Auli

1. Forventninger: Spise god mat og så 
håper jeg det blir snø.

2. Tradisjon å være sammen med 
familie og ha det hyggelig sammen.

3. Den fineste julesangen/salme: En 
stjerne skinner i natt.

Tekst: Bente S. Wennemo

Påmeldingen til kommende års 
konfirmasjoner viser en gledelig økning, 
sammenlignet med de to foregående 
årene. Det er nå en oppslutningen på 
over 75 prosent av medlemmene (døpte) 
i aldersgruppen som har valgt kirkelig 
konfirmasjon i 2018. Dette gir en økning 
på 8 prosent sammenlignet med året før.

I et av soknene er antallet påmeldte 
doblet sammenlignet med fjoråret.

Det er vanskelig å si om det er 
en spesiell årsak til dette, eller om 
det er tilfeldig. Vi har de senere 
årene forsøkt å utvikle og forbedre 
konfirmantopplegget, og vi har i denne 
forbindelse gjennomført en enkel 
brukerundersøkelse blant siste års 
konfirmantforeldre. Her fikk vi viktige 
innspill vi har tatt med oss i videre 
arbeid. Våren 2018 kommer vi til å ha en 
brukerundersøkelse blant konfirmantene 
på slutten av året. Disse ungdommene er 
våre viktigste rådgivere for hvordan vi 
kan forbedre opplegget vårt ytterligere.

Spennende opplegg
For mange har det vært en positiv 
opplevelse å delta på konfirmantleiren 
Hekta på Lillehammer i februar. 
Her får konfirmantene møte andre 
ungdommer fra nabokommunene, og 
vi bor i Håkonshall som ligger midt i 
OL-anlegget. Her kan man delta på alle 
mulige aktiviteter som curling, slalom, 
bob, telemark, snøvolleyball, teatersport, 
forming og dans.

På kveldene er det gudstjeneste i «ny» 
drakt hvor det stort sett er ungdom som 
har opplegget med bl.a. ungdomsband, 
filmsnutter og mye mer.

For enkelte kan kanskje Hekta-leiren 
bli litt stort og voldsomt, og da kan vi 
som et godt likt alternativ tilby friluftsleir 
i Skogbygda. Her bor vi i lavvo, og alt 
foregår ute i det fri og rundt bålet.

Dette er en hyggelig leir hvor man lett 
trives og finner seg til rette.

Hvis du er blant kommende års 
konfirmanter, eller du har en kommende 

konfirmant i familien, så kan dere gjerne 
gå inn på nettsiden vår www.kirkenines.
no , klikke inn på konfirmant-knappen og 
lese om årets opplegg for konfirmantene, 
samt hva kirkelig konfirmasjon egentlig 
går ut på.

Alle velkommen
Vi ønsker alle velkommen som 
konfirmant i Nes. Hvis noen trenger 
spesiell tilrettelegging, så ta kontakt 
med oss i forkant, slik at vi kan lage et 
«skreddersydd» opplegg. Ta også gjerne 
kontakt med oss dersom du ennå ikke 
har bestemt deg for type konfirmasjon 
og trenger mer informasjon om tilbudet i 
regi av Den norske kirke. 

Mvh 
Bente Wennemo

Økt oppslutning om kirkelig  
konfirmasjon i Nes
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Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 

Nesposten nr. 3_16 sider_Layout 1  03.06.14  20.41  Side 12

Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net
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Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%
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www.sparebank1.no/arnes 
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Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 
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Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net

Annonsere hos oss?
Hvis du ønsker å annonsere 
hos oss, ta kontakt på 
telefon 63 91 12 82 eller  
på post@nes.kirker.net

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Her finnes oversikt over varer og
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

www.nilsengravferd.no

Tlf. 63 90 07 70

post@nilsengravferd.no

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på

E-post:
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Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
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Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.
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for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
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Frøyhov, 1929 Auli. 

Nesposten nr. 3_16 sider_Layout 1  03.06.14  20.41  Side 12

Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net

Salg & Service • Alle typer 
Tlf. 63 90 10 10 

siden 1981
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Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
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E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net

Nes Bygdeservice tilbyr et bredt spekter av tjenester
Minnesamvær | Gravstell | Omsorgsoppgaver (følge til lege m.m.)

Kontaktinfo: Avd. Årnes: Nes Bygdeservice SA | Jernbanegata 11B | 2150 Årnes
Tlf.: 63 90 48 00 | E-post: nes@bygdeservice.no | Nettside: nes.bygdeservice.no
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«DET ER VEL DER DET 
STÅR OM JESUS»

Samme dagen som høstnummeret 
av NES-posten kom ut var jeg 
en tur i BB-senteret og der traff 
jeg to som jeg kjente. Den ene 
var støttekontakt for en dame 
som i mange år har vært plaget 
med psykiske plager og har litt 
vanskelig for å uttrykke seg.

På spørsmål om hva jeg som 
pensjonist drev med fortalte jeg at 
jeg bl.a. hadde en del ansvar for 
NES-posten og da sa «Trine». 

«Det er vel der det står om Jesus». 
Ja, svarte jeg. Dette var så fint sagt 
at jeg ville dele det med leserne av 
NES-posten og det er akkurat det 
vi vil med NES-posten. Fortelle om 
Jesus og livet i menighetene våre.

Tekst Odd Istad

Händels Messias  
– den beste julemusikken!
Noe av de fremste kjennetegn på jula, 
er den flotte og herlige julemusikken 
som vi kan lytte til og omgi oss med. 
Noen liker de tradisjonelle julesangene 
som vi går rundt juletreet til best, andre 
igjen får julestemning når de hører Bing 
Crosby synge «I am dreaming of a white 
Christmas», mens mange må høre Bachs 
juleoratorium, Händels Messias, eller 
annen klassisk julemusikk for at det skal 
bli jul.

Jeg vil slå et slag for Händels Messias 
nå før jul, ikke minst fordi vi skal 
fremføre den på nyåret i Nes kirke 
med lokalt prosjektkor, lokale sangere 
og et profesjonelt barokkorkester. 
Händel skrev Messias i løpet av tre 
uker sommeren 1741 til inntekt for et 
barnehjem i London. Verket ble uroppført 
ved påsketider 1742 i Dublin. Verket ble 
en enorm suksess, og det sies at første 
gang kongen hørte det berømte Halleluja-

koret, reiset han seg, og dette har blitt 
tradisjon enkelte steder, at man reiser seg 
under Halleluja-koret. 

Messias er bygd opp i tre deler. 
Den første og lengste delen bygger på 
profetenes beskrivelse av den frelser 
som skal komme, og om Jesu fødsel. 
Andre del tar for seg Jesu lidelse og død, 
og tredje del handler om oppstandelse. 
Messias fremføres ofte i forbindelse med 
jul, men det passer like godt hele året. 

Søndag 28.januar fremføres oratoriet i 
sin helhet i Nes kirke med solistene Janne 
Berglund, sopran, Gro Bente Kjellevold, 
alt, Stig Sydtangen, tenor, og Bård 
Bratlie, bass. Barokkorkesteret Holberg 
barokk og lokale prosjektkor medvirker 
under ledelse av Øyvind Sørum. Billetter 
kr. 350,-/kr. 250,- på neskulturhus.no.                                                                                                                                              

Dette er årets julegave.

Tekst Øyvind Sørum

REFORMASJONSBIBELEN PÅ 
VISITT I NES KIRKE
For Martin Luther var det avgjørende 
viktig at folk fikk muligheten til å lese 
Skriften på sitt eget språk. Kristian 
III´s Bibel var den første fullstendige 
bibelutgaven på dansk. Den var i 
hovedsak basert på en tysk oversettelse 
Luther selv hadde gjort i 1545. Kongen 
ønsket en fordanskning av Luthers 
oversettels, og det var Christian Pedersen 
som utførte oppgaven. Dette arbeidet 
ble senere revidert av en kommisjon på 
syv teologer. Bibelutgaven ble trykket 
1550 i København og senere omtalt som 
reformasjonens litterære hovedskrift. 

Boktrykkeren som hadde kapasitet 
til en så stor oppgave var Ludvig Dietz 

i Rostock. «For trykningen av 3.000 
bibler skulle han have frit hus, en 
ladning brende, 200 gylden til dekning af 
omkostninger og 3000 gylden, ca. 2.500 
daler» (Fra På sporet af Gamle bibler. En 
nordisk antologi).

Reformasjonsbibelen var utstyrt 
med 92 tresnitt laget av kunstneren 
Erhard Altdorfer. Det ble trykket 
3000 eksemplarer i alt. Av disse kom 
96 til Norge, hvorav 45 er bevart. 
Reformasjonskvelden i Nes kirke hadde 
vi fått låne ett av disse eksemplarene av 
eieren, Sidsel Mamen.

Eivind Johannessen
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GLIMT FRA TUR MED 
KIRKENS NØDHJELP 
TIL ZAMBIA 
av Hilde Renate Bergly, diakon i Nes

I november var Kari Kirkenær og jeg en 
drøy uke i det afrikanske landet Zambia. 
I regi av Kirkens Nødhjelp deltok vi 
på en studietur og fikk besøke mange 
landsbyer. I en landsby så jeg en jente 
som holdt seg tett til faren sin, faren var 
kjærlig og god og tok henne med når vi 
voksne skulle se på et nytt skolebygg 
i landsbyen. Landsbyene vi besøkte lå 
langt utenfor allfarvei, ofte med kjøring 
i sand og «offroad» i timevis før vi 
nådde bestemmelsesstedet. På grunn av 
dårlige veier måte vi bevege oss tilbake 
før mørkets frembrudd og jeg tenkte at 
jeg måtte skynde meg å få tatt et bilde av 
drikkevannet i landsbyen før vi måtte dra 
tilbake. Gjennom kameralinsen oppdager 

jeg jenta som var med faren sin. Hun 
drikker store slurker av vannet som er 
grumsete, brunt og uklart. Jeg skvetter, 
for da går det opp for meg at faren ikke 
har noe annet å gi henne å drikke. 

Vi lever i en verden med store kontraster. 
Vi må jobbe for at gapet mellom fattig 
og rik blir mindre. Tilgang til rent vann, 
som for oss er en selvfølge, er mangelvare 
mange andre steder i verden. Å jobbe for 
at flere får tilgang til rent vann kan utgjøre 
en forskjell. Kanskje en av årets viktigste 
julegaver kunne være å gi et bidrag til 
Kirkens Nødhjelp, eller annen organisasjon 
som jobber for utsatte mennesker andre 
steder i verden. Dette er nestekjærlighet i 
praksis.

Prestevikar 
i Auli

Fra 01.01.2018 skal Bjørn Skogstad 
være prestevikar i Auli i 80 % 
stilling.

Bjørn Skogstad har i mange år vært 
ansatt som kateket i Aurskog.

RENT VANN 
FØRST

Rent vann redder liv i 
katastrofer. Tilgang på rent 
vann gir helse, trygghet og 

utvikling. Akkurat nå er behovet 
størst i Øst-Afrika.  

Din gave kan redde liv

Kirkens nødshjelps 
gavekonto er:  

1594.22.87248

Foto: Hilde Renate Bergly
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Gudstjenester
Julen 2017. Januar og februar 2018

Med forbehold om endringer

AULI
Julaften  24.12. 2017  
kl. 13.00 og 14.30 
– Gudstjeneste
2. juledag 26.12. 2017 kl. 11.00  
– Gudstjeneste
Søndag 14.01.2018 kl. 11.00 
 – Gudstjeneste
Søndag 04.02. 2018 kl. 19.00  
– Søndagskveld
Søndag 11.02. 2018 kl. 11.00 
 – Gudstjeneste
Søndag 25.02.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste

FENSTAD
Julaften 24.12.2017 kl. 16.00 
 – Gudstjeneste
1.juledag 25.12.2017 kl. 12.00  
– Gudstjeneste
Nyttårsaften 31.12.2017 kl. 23.15 
 – Gudstjeneste
Søndag 21.01.2018 kl. 11.00 
 – Gudstjeneste
Søndag 11.02.2018 kl. 11.00 
 – Gudstjeneste

INGEBORGRUD
Julaften 24.12.2017 kl. 14.00  
– Gudstjeneste
Søndag 28.01.2018 kl. 11.00 
– Gudstjeneste
Søndag 18.02.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste m/gullkonfirmanter

KLODSBODDING
Julaften 24.12.2017 kl. 16.00 
– Gudstjeneste
Søndag 21.01.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste

NES
Julaften 24.12.2017 kl.16.00  
– Gudstjeneste
1.juledag 25.12.2017 kl. 11.00  
– Gudstjeneste
Søndag 07.01.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste
Søndag 21.01.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste
Søndag 25.02.2018 kl. 14.00  
– Gudstjeneste

UDENES
Julaften 24.12.2017 kl. 14.00  
– Gudstjeneste
1.juledag 25.12.2017 kl. 14.00  
– Gudstjeneste
Søndag 28.01.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste
Søndag 11.02.2018 kl. 14.00  
– Gudstjeneste
Søndag 25.02.2018 kl.11.00  
– Gudstjeneste

ÅRNES
Julaften 24.12.2017 kl.14.00 og kl. 
16.00 
– Gudstjeneste

1.juledag 25.12.2017 kl. 11.00  
– Gudstjeneste

Søndag 14.01.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste

Søndag 28.01.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste

Søndag 04.02.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste

Søndag 11.02.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste

Søndag 18.02.2018 kl. 11.00  
– Gudstjeneste
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Vi viser for øvrig til kalender på 
 www. kirkenines.no
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